
Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение         

 средняя общеобразовательная школа пос.Усть-Люга 

Вятскополянского района  Кировской области 

 
Приказ 

23.08.2021                                                                                                                         № 50 - од   

пос. Усть-Люга 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ, 

развития детско-юношеского спорта в образовательных учреждениях, приобщения к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  С 01 сентября 2021 года создать  школьный спортивный клуб. 

2. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Фотон». 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе (приложение 

№ 1); 

3. Назначить руководителем  школьного спортивного клуба  Гараева Ильдуса 

Альфариатовича – учителя физической культуры. 

4.  Заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе Шушпановой Ольге 

Ивановне: 

   - организовать работу спортивного клуба совместно с   руководителем клуба Гараевым 

И.А., учителем физической культуры,  по следующим видам спорта: баскетбол 

(мальчики), баскетбол (девочки), лѐгкая атлетика, мини-футбол, волейбол (мальчики), 

волейбол (девочки),  лыжи; 

   -осуществлять контроль за работой  школьного спортивного клуба. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы 

по учебно-воспитательной работе Шушпанову О.И. 

 

 

Директор школы                         Н.Ю. Березина 

 

 С приказом ознакомлены:       

                        Учитель    ____________ И.А. Гараев 

Учитель  ____________ О.И. Шушпанова 

  

 


		2021-08-26T22:06:20+0400
	Березина Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




